Протокол № 2

заседания Попечительского совета
Петропавловского колледжа машиностроения и транспорта

имени Байкена Ашимова от 12.01.2024

Присутствовали: 11 человек
Отсутствовали: -

Повестка дня:

1. Отчет директора колледжа о финансово-хозяйственной деятельности учебного
заведения.
2. Подготовка к проведению обучающего семинара на тему: «Сопровождение осознанного
выбора профессии школьниками» для педагогов - профориентаторов школ города
Петропавловска.

По первому вопросу выступил директор колледжа Фурманюк Анатолий Павлович,
представил отчет о финансово-хозяйственной деятельности учебного заведения за 2023
год. Сообщил следующее: финансирование на 2023 год составило 1 050 153 тыс.тенге.

Текущий ремонт:
1 корпус 9 058,0 тыс.тен
3 корпус 18 972,0 тыс.тен

Итого: 28 030,0 тыс.тен

Приобретение основных средств:
Станок шиномонтажный автоматический 1 070,0 тыс.тен
Установка поверочная 241,0 тыс.тен
Тренажер-маникен для обработки проведения сердечно-легочной реанимации 393,0
тыс.тен
Скамья металл обивка экокожа 861,0 тыс.тен
Нутромер индикаторный НИ18-50 0,01 кл2 130,0 тыс.тен
Катетомер 182-01 (штангенциркуль сварочный) тыс.тен
Водонагреватель на 100 литров 66,0 тыс.тен
Экран светодиодный 2 800,0 тыс.тен
Пылесос для сухой и влажной уборки 148,0 тыс.тен
Скамья 211,0 тыс.тен

Итого: 5 991,0 тыс.тен

Материалы для учебных целей (инструменты, электротовары, канцелярские товары, мячи,
строительный материал) на сумму 33 832,0 тыс.тен

Коммунальные услуги за 2023 год составили 38 426,0 тыс.тен

Прочие услуги 27 227,0 тыс.тен (охрана, вывоз мусора, сигнализация, типография,
реклама, дезинфекция, архив, баннер, сметный расчет, экспертиза, опрессовка, медосмотр
и др)

Зарплата составила за 2023 год 584000,0 тыс.тен
Налоги 61000,0 тыс.тен
Стипендия 212000,0 тыс.тен
Питание 58000,0 тыс.тен

Обмундирование 1 647,0 тыс.тен
По второму вопросу выступила председатель Попечительского совета

Торопова Ирина Сериковна. Сообщила, что колледж выступил с инициативой проведения
обучающего семинара па тему: «Сопровождение осознанного выбора профессии
школьниками» для педагогов - профориентаторов школ города Петропавловска.
Мероприятие планируется провести совместно с Управлением Образования, центром
методической работы и палатой предпринимателей. Целью встречи станет повышение
уровня профессиональной компетентности специалистов в профориентационной работе
со школьниками, тем самым обозначится объединение совместных усилий в решении
проблем, связанных с их профессиональной направленностью. Педагогов-
профориентаторов следует познакомить с экспериментальной образовательной
программой по рабочим квалификациям для обучающихся 10-11 классов
общеобразовательных школ, запланировав ее в колледже для специальности «Сварочное
дело», с правилами приема в колледж и условиями поступления. Представители крупных
социальных партнеров колледжа ТОО ЗМО, АО Севказэнерго и железнодорожной
станции расскажут об организации профессиональной практики и трудоустройстве
выпускников колледжа. В завершение семинара для педагогов-профориентаторов будет
организована экскурсия по колледжу, где представят специальности, по которым
осуществляется подготовка в колледже.

Решение:
1. Данную информацию о финансово-хозяйственной деятельности учебного заведения за
2023 год принять к сведению, отчет признать удовлетворительным.
2. Привлечь к подготовке обучающего семинара заинтересованных лиц.

Председатель

Члены совета:

Секретарь Чубарова Е.Н.